DICTAMEN DE LAS PROPUESTAS TECNICAS Y
ECONOMICAS CORRESPONDIENTES A LA
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SUBDIRECCION MEDICA DEL IMPE
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FUNDAMENTO

Con fundamento en los articulos 1, fraccion IV, 3, fraccion lll, 4, fraccion lll, 12, fraccién I, 29,
fraccion IX, y demas relativos y aplicables de la Ley de Adquisiciones, Arrendamientos y Contratacion
de Servicios del Estado de Chihuahua, la Coordinacién de Servicios Subrogados del Instituto
Municipal de Pensiones, en su caracter de area requirente de la contratacidn del servicio subrogado
de imagenologia, realiza el dictamen en el que se hace constar el resultado del andlisis cualitativo
de las propuestas admitidas para revision detallada, en el acto de presentacién y apertura de
propuestas de la licitacién publica IMPE/LP/01/2021 realizada el dia 5 de febrero del presente afio,
de lo cual se obtiene lo siguiente:

Se hace constar que se recibieron para su andlisis detallado las propuestas técnicas y econdmicas
de las siguientes personas morales que participaron como licitantes:

» SERVICIOS HOSPITALARIOS DE MEXICO S.A. DE C.V. en participacién conjunta con
SERVICIO DE PERSONAL HOSPITALARIO S.A. DE C.V.

» SERVICIO DE DIAGNOSTICO S.A. DE C.V.

* DIAGNOSTICO MEDICO DE PUNTA S.A. DE C.V.

Las propuestas fueron resguardadas por el departamento juridico del IMPE en el evento de
recepcion y apertura de propuestas llevado a cabo el dia 5 de febrero del presente en las
instalaciones de la sala de juntas de la direccién de Obras Publicas del municipio de Chihuahua, el
dia 8 de febrero la documentacién fue entregada al coordinador de Servicios Subrogados del IMPE
en su caracter de Vocal y Area Requirente del servicio, para llevar a cabo el anilisis detallado de
dicha documentacién y realizacion del presente documento, andlisis del que se desprende lo
siguiente:

PROPUESTA DEL LICITANTE SERVICIOS HOSPITALARIOS DE MEXICO S.A DE C.V. EN
CONJUNTO CON SERVICIO DE PERSONAL HOSPITALARIO S.A DE C.V.

PROPUESTA TECNICA

Del analisis detallado de la documentacion presentada por el licitante referido, se hace constar que
se recibio el total de los requisitos solicitados en las bases rectoras de la presente licitacion,
CUMPLIENDO CUANTITATIVAMENTE Y CUALITATIVAMENTE con todos y cada uno de los anexos y
documentacion complementaria de las mismas como a continuacién se detalla:

La licitante incluye un Convenio de participacion conjunta entre SERVICIOS HOSPITALARIOS DE
MEXICO S.A. DE C.V. denominado “participante A” y SERVICIO DE PERSONAL HOSPITALARIO S.A. DE
C.V. denominado “participante B”, y que seran referidos como “las partes”. Ambas empresas
representadas por el C.P. Jorge Alberto Herndndez Carredn.



Anexo “A” Manifestacion escrita bajo protesta de decir verdad de no encontrarse en los supuestos
de los articulos 86 y 103 de la Ley de Adquisiciones, Arrendamientos y Contratacion de Servicios del
Estado de Chihuahua.

Entrega documentos correspondientes a participantes A y B respectivamente.

Anexo “B” Manifestacion bajo protesta de decir verdad de contar con domicilio en el estado de
Chihuahua, sefialandolo, para recibir notificaciones y dar cumplimiento a las obligaciones
contractuales y fiscales de caracter estatal, asi como teléfono y correo electrénico.

Si el prestador no cuenta con un domicilio en el Estado, debera sefialar mediante escrito un correo
electronico autorizado de manera expresa para oir y recibir notificaciones por esa via, el cual debera
estar firmado por el representante o apoderado legal tratdndose de personas morales.

Estableciendo como domicilio HACIENDAS DEL VALLE NO.7120, FRACC. PLAZA LAS
HACIENDAS, CHIHUAHUA, CHIH., C.P. 31217 para ambas partes.

Anexo “C"” Manifestacion escrita bajo protesta de decir verdad, de encontrarse al corriente con el
cumplimiento de sus obligaciones fiscales de caracter Federal, Estatal y Municipal

Anexa a la manifestacion dos documentos de Opinién del cumplimiento de obligaciones fiscales con
folios 21NA6285389 y 21NAB287704, emitidos por el SAT para ambas partes respectivamente, asi
como opinién positiva emitida por la Secretaria de Hacienda del Gobierno del Estado de Chihuahua
en relacién al cumplimiento de obligaciones fiscales estatales folio 2021-32496-00814730-2459223
y 2021-32471-02184828-2459222 respectivamente para cada una de las partes .

Anexo “D” Manifestacion escrita bajo protesta de decir verdad de encontrarse al corriente en el
pago de las obligaciones obrero-patronales; liberando al IMPE de cualquier responsabilidad laboral,
civil, penal y/o administrativa que derive de la prestacién del servicio objeto de la presente licitacion.

Anexa documentos Resultado de la Consulta al Médulo de Opinién de Cumplimiento de Obligaciones
en Materia de Seguridad Social del IMSS con los folios 1610653332290517115712 y
1610653514618517117644 respectivamente para las partes. Asi como Constancias de Situacion



Fiscal No. de oficio CGRF/GSRyCF/GCPCyG/0000038195/2021 y
CGRF/GSRyCF/GCPCyG/0000038149/2021 respectivamente para las partes.

Anexo “E"” Manifestacion escrita bajo protesta de decir verdad de no encontrarse impedido por
disposicion legal o de cualquier otra indole para participar en el presente proceso licitatorio y que
cuenta con facultades suficientes para comprometerse por si o por su representada.

Anexa documentos para ambas partes.

Anexo “F” Declaracion de integridad: Manifestacion escrita bajo protesta de decir verdad en la
que el licitante manifieste que se abstendra, por si o a través de interpdsita persona, de adoptar
conductas para que los servidores publicos del Comité o del Instituto Municipal de Pensiones,
induzcan o alteren las evaluaciones de las proposiciones, el resultado del procedimiento u otros
aspectos que le puedan otorgar condiciones mas ventajosas con relacién a los demas participantes.

Anexa documentos para ambas partes.

Anexo “G” Denominado anexo técnico, consistente en el servicio a licitar conformado por cinco
partidas de los estudios auxiliares de diagnéstico sujetos a contratacion, que debera presentarse en
medio digital (cd o usb), asi como en forma impresa debidamente firmado en todas sus hojas,
ademas de la manifestacién de cumplimiento para cada estudio que conforma la partida. Debera
sefalar la leyenda “si cumple”.

Anexa documentos para ambas partes con un solo listado del anexo G, estableciendo que cumple
para todos los conceptos de las cinco partidas.




EsTUDIO CUMPLE (SI/NO)
|ANGIO TOMOGRAF(A AORTA, ILIACAS, RENALES $I CUMPLE
ANGIO TOMOGRAF(A CAVA RENAL VENOSO S| CUMPLE
ANGIO TOMOGRAF(A CORONARIA S| CUMPLE
l""mﬂummewh ANGIO TOMOGRAF(A CRANEAL O CEREBRAL S| CUMPLE
ANGIO TOMOGRAF(A CUELLO S| CUMPLE
ANGIO TOMOGRAF(A MIEMBROS PELVICOS 51 CUMPLE
| ANGIO TOMOGRAF(A PULMONAR 51 CUMPLE
BIOPSIA GUIADA POR TOMOGRAF (A (INCLUYE HONORARIOS) S| CUMPLE
OMOGRAFIA AXIAL COMPUTADA DE ABDOMEN INFERIOR O PELVICO
CONTRASTADA SR
'OMOGRAFIA AXIAL COMPUTADA DE ABDOMEN INFERIOR O PELVICO SIMPLE | 51 CUMPLE
TOMOGRAF(A AXIAL COMPUTADA DE ABDOMEN SUPERIOR CONTRASTADA S| CUMPLE
OMOGRAF(A AXIAL COMPUTADA DE ABDOMEN SUPERIOR SIMPLE S| CUMPLE
OMOGRAF(A AXIAL COMPUTADA DE ABDOMEN TOTAL CONTRASTADA S| CUMPLE
OMOGRAFIA AXIAL COMPUTADA DE ABDOMEN TOTAL SIMPLE 51 CUMPLE
TOMOGRAF(A AXIAL COMPUTADA DE ARTICULACION CONTRASTADA $1 CUMPLE
OMOGRAF(A AXIAL COMPUTADA DE ARTICULACION SIMPLE 51 CUMPLE
OMOGRAF(A AXIAL COMPUTADA DE BASE DE CRANEO CONTRASTADA 51 CUMPLE
OMOGRAFIA AXIAL COMPUTADA DE COLUMNA CERVICAL CONTRASTADA $1 CUMPLE
TOMOGRAF (A AXIAL COMPUTADA DE COLUMNA CERVICAL SIMPLE S| CUMPLE
TOMOGRAFIA AXIAL COMPUTADA DE COLUMNA DORSAL CONTRASTADA S| CUMPLE
OMO AXIAL COMPUTADA DE COLUMNA DORSAL SIMPLE S1 CUMPLE
OMOGRAF(A AXIAL COMPUTADA DE COLUMNA LUMBAR CONTRASTADA SI CUMPLE
PARTIDAL - sOGRAFIA [ TOMOGRAF(A AXIAL COMPUTADA DE COLUMNA LUMBAR SIMPLE SI CUMPLE
2 TOMOGRAFIA AXIAL COMPUTADA DE CRANEO CC S| CUMPLE
TOMOGRAFIA AXIAL COMPUTADA DE CRANEO SIMPLE S| CUMPLE
TOMOGRAFIA AXIAL COMPUTADA DE CUELLO CONTRASTADA S CUMPLE
OMOGRAF(A AXIAL COMPUTADA DE EXTREMIDAD CONTRASTADA S| CUMPLE
[TOMOGRAFIA AXIAL COMPUTADA DE EXTREMIDAD SIMPLE S| CUMPLE
[TOMOGRAFIA AXIAL COMPUTADA DE MACIZO FACIAL 51 CUMPLE
[TOMOGRAFIA AXIAL COMPUTADA DE OIDOS CONTRASTADA SI CUMPLE
[TOMOGRAFIA AXIAL COMPUTADA DE OIDOS SIMPLE 51 CUMPLE
[TOMOGRAFIA AXIAL COMPUTADA DE ORBITAS SIMPLE S| CUMPLE
TOMOGRAFIA AXIAL COMPUTADA DE SENOS PARANASALES 51 CUMPLE
[TOMOGRAFIA AXIAL COMPUTADA DE SILLA TURCA 51 CUMPLE
[TOMOGRAFIA AXIAL COMPUTADA DE TORAX CONTRASTADA S| CUMPLE
[TOMOGRAFIA AXIAL COMPUTADA DE TORAX SIMPLE 51 CUMPLE
[ TOMOGRAFIA AXIAL COMPUTADA RENAL CONTRASTADA 51 CUMPLE
| TOMOGRAF(A AXIAL COMPUTADA RENAL SIMPLE 5| CUMPLE
[TOMOGRAF{A AXIAL COMUTADA DE ORBITAS € SI CUMPLE
[TOMOGRAF(A AXIAL COMPUTADA DE CUELLO SIMPLE SI CUMPLE
PARTIA| o oMoGRasls | UROTOMOGRAFIA Cx 51 CUMPLE
3 UROTOMOGRAFIA SIMPLE SI CUMPLE
ANGIO RESONANCIA [ANGIO RESONANCIA ABDOMEN AORTA ILIACAS RENALES 51 CUMPLE
ANGIO RESONANCIA CAVA S| CUMPLE
ANGIO RESONANCIA CORONARIA O DE CORAZON SI CUMPLE
PARTIDA
4
[PARTIOA o soNANCIA

CHIHUAHUA, CHIH A 05 DE FEBRERO DE 2021

C.P. JORGE ALBERTO HERNANDEZ CARREON
REPRESENTANTE LEGAL
SERVICIOS HOSPITALARIOS DE MEXICO, S.A. DECV.




Anexo “H” Carta compromiso mediante la cual el licitante manifiesta que en caso de resultar
ganador en la presente licitacion hara entrega al Instituto Municipal de Pensiones de las garantias
solicitadas en las presentes bases en el término descrito.

Anexa documentos para ambas partes.

DOCUMENTACION COMPLEMENTARIA DE LA PROPUESTA TECNICA

La documentacion complementaria que debera presentar el licitante debera incluirse en el sobre que
contenga la propuesta técnica. Se entendera por documento original al documento original o a
su copia certificada.

1. Identificacion oficial con fotografia de la persona facultada para suscribir las propuestas (Original
y copia simple por ambos lados).

Presenta documento emitido por el INE del representante legal de ambas partes.

2. Encasode personas morales, original y copia simple del acta constitutiva y sus modificaciones,
con poder notariado en el que consten las facultades del mandatario para obligar a la persona
moral, otorgado éste por quien tenga facultades para concederlo. En caso de personas fisicas,
original y copia simple del acta de nacimiento, asi como del poder otorgado al representante,
cuando asi corresponda.

Se reciben Actas Constitutivas y Poderes de ambas partes

3. Original y copia simple de constancia de situacion fiscal actualizada.

Se reciben Constancias de Situacion Fiscal emitidas por el SAT el 28 de enero del 2021 para amba/s/’Q/
partes.



4. Original y copia simple de estados financieros (Balance General y Estado de Resultados) al 31
de diciembre del 2020, en el que acredite un capital contable minimo de $ 2,400,000.00 (DOS
MILLONES CUATROCIENTOS MIL PESOS 00/100 M.N.), firmado por contador publico que los
elaboro, adjuntando original y copia simple por ambos lados de cédula profesional del contador
o contadores publicos que elaboraron los estados financieros.

Se reciben estados financieros a diciembre del 2020 por un capital contable de $ 1,400,552,000
pesos y $117,989,000 pesos respectivamente para cada una de las partes, firmados por Contador
Publico con cédula Profesional 10837473.

5. Original y copia simple de la Gltima declaracién anual del impuesto sobre la renta exigible.

Presenta documento emitido por el SAT con No. 200020052766 con fecha de presentacién de
declaracion el 27/03/2020 y linea de captura 0420 00K0 4655 2696 3481 y No. 200040066658 con
fecha de presentacién el 30/03/2020 y linea de captura 0420 00NO 6055 2696 6420, respectivamente
para cada una de las partes.

6. Original y copia simple de la ultima declaracién exigible del pago del Impuesto al Valor Agregado.

Se reciben documentos emitidos por el SAT con No. de operacién 400312491 del dia 18/01/2021
con linea de captura 0421 067E 6600 3000 8487 y No. de operacion 400348511 del dia 18/01/2021
con linea de captura 0421 06BT 0700 3000 4498, respectivamente para cada una de las partes.

7. Original y copia simple de la constancia de registro vigente en el Padron de Proveedores del
Municipio de Chihuahua del afio 2021. En caso de no contar con ella, presentar carta
compromiso en la que el licitante manifieste que presentara su constancia vigente en el Padrén
de Proveedores del Municipio de Chihuahua al momento de la contrataciéon en caso de resultar
adjudicado.

\\ /-
\ //
"

Presenta documento emitido por el Gobierno Municipal correspondiente a autorizacién para pago al /

proveedor por transferencia bancaria con No. P2020-2020-887-001con fecha 25 de enero del 2021
y Solicitud de registro en el padrén de proveedores No. P2020-2020-887-001 con fecha 25 de enero
del 2021 emitidos en favor del participante A. Asi como carta compromiso.



8. Curriculum a través del cual el licitante acredite su capacidad técnica y experiencia en el rubro
objeto de la presente licitacion, adjuntando copia simple de contratos y/o facturas que hayan
celebrado con instancias de la administracion publica o con particulares durante el Gltimo
afio. El curriculum debera contener como minimo lo siguiente:

a) Datos generales de la empresa:
¢ Razon social: nombre de la empresa e incluir el logo.
* Domicilio: sefialar la direccion de la empresa.
* Informacién de contacto: Se deben incluir los teléfonos, pagina web en caso
de contar con una y correo electrénico.

Registro Federal de Contribuyentes.

Nombre de alguno de los representantes o de la persona que vaya a tener el
contacto directo en caso de resultar adjudicado.
b) Razén de ser:
* Misién de la empresa.
*» \Vision.
c) Objetivos a corto y largo plazo:
» Perfil de la empresa.
e Lugary fecha en que la empresa comenzé a operar
» Nombres y apellidos de los representantes legales
* La capacidad que tiene la empresa para desempeiiar las actividades y los
servicios que ofrece (tanto técnicos, econémicos como administrativos).
d) Productos y servicios:
e Elaborar una lista de los productos o servicios que la empresa ofrece
divididos por secciones.
e Proporcionar la cartera de clientes para los cuales se han prestado

servicios.

Se recibe curriculum, contratos celebrados con el Instituto Municipal de Pensiones No.
IMPE/LP/09/con Pensiones Civiles del Estado de Chihuahua No. PCE-126/2020, con el Instituto de
seguridad Social al Servicio de los Trabajadores del Estado No. DNAF/DACH/AD/0007/2020 y
DNAF/DACH/AD/0010/2020; facturas a nombre de Servicios de Salud de Chihuahua, ISSSTE,
IMSS, Servicios de Salud Chihuahua Hospital General, Instituto Chihuahuense de Salud Hospital
Central del Estado, facturas de adquisicién de equipos de diagnéstico y sus respectivas fichas
técnicas, de los equipos Philips 1Q on Spectral CT, General Electric unidad de procesamiento de



datos, densitbmetro Hologic, Resonancia Magnética Philips Ingenia 3.0T; titulos, cédulas
profesionales, certificaciones, constancias y diplomas de personal encargado de operar el servicio.

9. Original y copia simple de constancias emitidas por el Instituto Mexicano del Seguro Social y por
el Instituto del Fondo Nacional de Vivienda para los Trabajadores, que acrediten que se
encuentra al corriente en el pago de obligaciones patronales.

Se reciben documentos emitidos por el IMSS correspondientes al Resultado de la Consulta al Médulo
de Opiniébn de Cumplimiento de Obligaciones en Materia de Seguridad Social con folio
1610653332290517115712 donde se establece la situacion de “BAJA” para el participante A y folio
1610653514618517117644 con opinion POSITIVA vigente al 13 de febrero del 2021 para el
participante B. Asi mismos documentos emitidos por INFONAVIT
CGRF/GSRyCF/GCPCyG/0000038195/2021 en el cual se establece que el participante A NO se
identificaron adeudos ante el Infonavit y CGRF/GSRyCF/GCPCyG/0000038149/221 en el cual se
establece que No se identificaron adeudos con el Infonavit al participante B.

10. Original y copia simple de constancia expedida por la Tesoreria Municipal de Chihuahua, en la
que se acredite la inexistencia de adeudos a cargo del licitante en el afio 2021.

Se recibe constancia de no adeudo No. 000096 emitida por la Tesoreria Municipal el 18 de enero
del 2021 y hasta diciembre 2021.

11. Original y copia simple de documento expedido por el SAT emitiendo opinién positiva acerca del
cumplimiento de las obligaciones fiscales del licitante, entre los meses enero a febrero de 2021.

Se reciben documentos emitidos por el SAT con folios 21NA6285389 y 21NA6287704
respectivamente para ambas partes, en el sentido POSITIVO

12. Original y copia simple del documento que acredite su registro en el Sistema de Informacion
Empresarial Mexicano durante el afio 2021. Se establece que la constancia de entrevista no
acredita el registro.



Se reciben documentos emitido por el SIEM con nimeros de registro 6292039 y 01146521
respectivamente para cada uno de los participantes.

13. Original y copia simple del Aviso de Responsable Sanitario vigente ante la Secretaria de Salud,
relacionado con el servicio que oferta en la presente licitacion a nombre del licitante.

Se reciben aviso de responsable sanitario del participante A emitido por la Secretaria de Salud
COFEPRIS el 18 de noviembre del 2008 y Permiso Sanitario de Responsable de la Operacion y
Funcionamiento de establecimientos de Diagnéstico Médico con Rayos x 076/RX08/2019 emitido el
dia 12/12/2019 y vigente hasta 12/12/2021.

14. Original y copia simple de la Licencia Sanitaria vigente ante la Secretaria de Salud, relacionado
con el servicio que oferta en la presente licitacion a nombre del licitante.

Se reciben licencias sanitarias 01 SS H/ 0008 Y 04-R-08-019-0002.

15. Comprobante de domicilio del lugar donde se prestara el servicio.

Presenta recibo de pago con fecha diciembre del 2020 emitido por la Junta Municipal de Agua y
Saneamiento de Chihuahua en dénde se establece domicilio Haciendas del Valle 7120.

16. Original y copia simple del comprobante expedido por el IMPE, con motivo del pago de
participacion en la presente licitacion.

Presenta documento emitido por el IMPE con No.10441 |

Por lo anterior se determina que la licitante SERVICIOS HOSPITALARIOS DE MEXICO S.A. DE
C.V. en participacion conjunta con SERVICOS DE PERSONAL HOSPITALARIO S.ADE C.V. cumple _
cuantitativa y cualitativamente con todos y cada uno de los documentos solicitados por la convocante
dentro de la propuesta técnica.




PROPUESTA ECONOMICA

Se recibié dentro de la documentacién enviada por el departamento juridico del IMPE, el
documento impreso correspondiente al anexo “I” denominado anexo econémico, asi como el
dispositivo electrénico tipo memoria USB mismo que contiene la misma informacién referente al
documento impreso, a continuacién se muestra una imagen correspondiente a dicho documento,
en la que se puede apreciar la cotizacién de cada uno de los conceptos que componen la partida
Unica por precios unitarios antes de IVA o subtotal asi como el IVAy por Gltimo el costo total cotizado
por cada concepto, cabe mencionar que los participantes A y B anexaron la sumatoria del total de

los conceptos.

GIO TOMOGRAFIA AORTA, ILIACAS, RENALES
GIO TOMOGRAFIA CAVA RENAL VENOSO

8,120.00

- S

8,120.00

14,500.00

ocho mil ciento veinte pesos 00/100 |
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C.P. JORGE ALBERTO HERNANDEZ CARREON

REPRESENTANTE LEGAL
SERVICIOS HOSPITALARIOS DE MEXICO 5.A. DEC.V
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C.P. JORGE ALBERTO HERNANDEZ CARREON

REPRESENTANTE LEGAL

SERVICIOS HOSPITALARIOS DE MEXICO S.A. DEC.V




SERVICIOS HOSPITALARIOS DE MEXICO 5.A, DEC.V

O RESONANCIA ABDOMEN AORTA ILIACAS RENALES

O RESONANCIA CAVA

O RESONANCIA CORONARIA O DE CORAZON
O RESONANCIA CRANEO O CEREBRO
10 RESONANCIA CUELLO.

310 RESONANCIA EXTREMIDAD SUPERIO O INFERIOR

C.P. JORGE ALBERTO HERNANDEZ CARREON
REPRESENTANTE LEGAL
_SERVICIOS HOSPITALARIOS DE MEXICO S.A. DEC.V

©once mil tresdentos cuarenta y cinco pesos 38/100
ocha mil setedentos cuatro pesos 40/100

©once mil trescientos cuarenta y cinco pesos 38/100
ocho mil setecientos cuatro pesos 40/100

dieciseis mil seiscientos treinta y dnco pesos 78/100 |
catorce mil cuatrocientos treinta y un pesos 08/100
‘once mil trescientos cuarenta y cinco pesos 38/100

o

once mil trescientos cuarenta y cinco pesos 38/100
ocho mil ochocientos diez pesos 29/100

once mil trescientos cuarenta y cinco pesos 38/100
©ocho mil setecientos cuatro pesos 40/100

diediseis mil seiscientos treinta y dnco pesos 78/100
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ocho mil setecientos cuatro pesos 40/100
once mil tresdentos cuarenta y dnco pesos 38/100
ocho mil setecientos custro pesos 40/100
once mil trescientos cuarenta y cinco pesos 38/100

| seted cuatro
once mil trescientos cuarenta y cinco pesos 38/100
|__ocho mil setecientos custro pesos 8100 __J
once mil tresclentos cuarenta y cinco pesos 38/100
ocho mil setecientos cuatro pesos 40/100
once mil trescientos cuarenta y cinco pesos 38/100

©ocho mil setecientos cuatro pesos 40/100

MONTO TOTAL DE LA PARTIDA (NUMERO Y LETRA):

“w |n

y nueve mil

ochenta y cuatro pesos 07/100

rin fijos durante la vigencia del contrato.

C.P. JORGE ALBERTO HERNANDEZ CARREON
REPRESENTANTE LEGAL
SERVICIOS HOSPITALARIOS DE MEXICO S.A. DEC.V




PROPUESTA DEL LICITANTE SERVICIOS DE DIAGNOSTICO S.A. DE C.V.

PROPUESTA TECNICA

Del andlisis detallado de la documentacién presentada por el licitante referido, se hace constar que
se recibio el total de los requisitos solicitados en las bases rectoras de la presente licitacion,
CUMPLIENDO CUANTITATIVAMENTE Y CUALITATIVAMENTE con todos y cada uno de los anexos y
documentacion complementaria de las mismas como a continuacién se detalla:

Anexo “A” Manifestacién escrita bajo protesta de decir verdad de no encontrarse en los supuestos
de los articulos 86 y 103 de la Ley de Adquisiciones, Arrendamientos y Contratacién de Servicios del
Estado de Chihuahua.

Entrega documento correspondiente.

Anexo “B” Manifestacién bajo protesta de decir verdad de contar con domicilio en el estado de
Chihuahua, sefialandolo, para recibir notificaciones y dar cumplimiento a las obligaciones
contractuales y fiscales de caracter estatal, asi como teléfono y correo electronico.

Si el prestador no cuenta con un domicilio en el Estado, debera sefialar mediante escrito un correo
electronico autorizado de manera expresa para oir y recibir notificaciones por esa via, el cual debera

estar firmado por el representante o apoderado legal tratandose de personas morales.

Estableciendo como domicilio Calle Ojinaga 804, col. Centro CP 31000.

Anexo “C” Manifestacion escrita bajo protesta de decir verdad, de encontrarse al corriente con el
cumplimiento de sus obligaciones fiscales de caracter Federal, Estatal y Municipal

Entrega el documento requerido.

Anexo “D” Manifestacion escrita bajo protesta de decir verdad de encontrarse al corriente en el
pago de las obligaciones obrero-patronales; liberando al IMPE de cualquier responsabilidad laboral,
civil, penal y/o administrativa que derive de la prestacién del servicio objeto de la presente licitacion.

Entrega el documento requerido.




Anexo “E” Manifestacién escrita bajo protesta de decir verdad de no encontrarse impedido por
disposicion legal o de cualquier otra indole para participar en el presente proceso licitatorio y que
cuenta con facultades suficientes para comprometerse por si o por su representada.

Entrega el documento requerido.

Anexo “F” Declaracion de integridad: Manifestacion escrita bajo protesta de decir verdad en la
que el licitante manifieste que se abstendra, por si o a través de interpésita persona, de adoptar
conductas para que los servidores publicos del Comité o del Instituto Municipal de Pensiones,
induzcan o alteren las evaluaciones de las proposiciones, el resultado del procedimiento u otros
aspectos que le puedan otorgar condiciones mas ventajosas con relacién a los demas participantes.

Entrega el documento requerido.

Anexo “G” Denominado anexo técnico, consistente en el servicio a licitar conformado por una
partida unica de los estudios auxiliares de diagndstico sujetos a contratacion, que debera presentarse
en medio digital (cd o usb), asi como en forma impresa debidamente firmado en todas sus hojas,
ademas de la manifestacion de cumplimiento para cada estudio que conforma la partida. Debera
sefalar la leyenda “si cumple”.

Anexa documento con un listado del anexo G en el cual establece participar en las partidas 2, 3 y 5,
asi como en no todos los conceptos de las partidas 1 y 4, por lo que no participa en estas ultimas
partidas.
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TOMOGRAF(A AXIAL COMPUTADA DE ORBITAS SIMPLE

TOMOGRAFIA AXIAL COMPUTADA DE SENOS PARANASALES

TOMOGRAF(A AXIAL COMPUTADA DE SILLA TURCA

TOMOGRAFIA AXIAL COMPUTADA DE TORAX CONTRASTADA

TOMOGRAFIA AXIAL COMPUTADA DE TORAX SIMPLE

[TOMOGRAF(A AXIAL COMPUTADA RENAL CONTRASTADA

[TOMOGRAFIA AXIAL COMPUTADA RENAL SIMPLE

TOMOGRAFIA AXIAL COMUTADA DE ORBITAS CONTRASTADA

TOMOGRAFIA AXIAL COMPUTADA DE CUELLO SIMPLE

UROTOMOGRAFIA CONTRASTADA

UROTOMOGRAFIA SIMPLE

|ANGIO RESONANGA rﬁm%om

/ANGIO RESONANCA ABDOMEN AORTA ILACAS RENALES

/ANGIO RESONANCIA CAVA

IANGIO RESONANCIA CORONARIA O DE CORAZON

RESONANCIA EXTREMIDAD SUPERIO O INFERIOR

ANGIO RESONANCA MESENTERICA TRONCO CELIACO

ANGIO RESONANCIA PELVICA

PARTIDA 5




Anexo “H” Carta compromiso mediante la cual el licitante manifiesta que en caso de resultar
ganador en la presente licitacién hara entrega al Instituto Municipal de Pensiones de las garantias
solicitadas en las presentes bases en el término descrito.

Anexa documento requerido.

DOCUMENTACION COMPLEMENTARIA DE LA PROPUESTA TECNICA

La documentaciéon complementaria que debera presentar el licitante debera incluirse en el sobre que
contenga la propuesta técnica. Se entendera por documento original al documento original o a
su copia certificada.

1. Identificacién oficial con fotografia de la persona facultada para suscribir las propuestas (Original
y copia simple por ambos lados).

Presenta documento emitido por el INE.

2. Encaso de personas morales, original y copia simple del acta constitutiva y sus modificaciones,
con poder notariado en el que consten las facultades del mandatario para obligar a la persona
moral, otorgado éste por quien tenga facultades para concederlo. En caso de personas fisicas,
original y copia simple del acta de nacimiento, asi como del poder otorgado al representante,
cuando asi corresponda.

Se reciben Actas Constitutivas de la moral licitante.

3. Original y copia simple de constancia de situacion fiscal actualizada.

Se recibe Constancia de Situacion Fiscal emitidas por el SAT el 29 de enero del 2021.

4. Original y copia simple de estados financieros (Balance General y Estado de Resultados) al 31
de diciembre de 2020, en el que acredite un capital contable minimo de $ 2,400,000.00 (DOS



MILLONES CUATROCIENTOS MIL PESOS 00/100 M.N.), firmado por contador publico que los
elabord, adjuntando original y copia simple por ambos lados de cédula profesional del contador
o contadores publicos que elaboraron los estados financieros.

Se reciben estados financieros a 31 de diciembre del 2020 por un capital contable de
$23,788,157.39, firmado por Contador Publico con cédula Profesional 1588797.

5. Original y copia simple de la tltima declaracion anual del impuesto sobre la renta exigible.

Presenta documento emitido por el SAT con No. 200160062213 con fecha de presentacién de
declaracion el 13/04/2020.

6. Original y copia simple de la tltima declaracién exigible del pago del Impuesto al Valor Agregado.

Se reciben documentos emitidos por el SAT con No. de operacién 402244669 del dia 28/01/2021
con linea de captura 0421 0B8H 2100 3031 0453.

7. Original y copia simple de la constancia de registro vigente en el Padrén de Proveedores del
Municipio de Chihuahua. En caso de no contar con ella, presentar carta compromiso en la que
el licitante manifieste que presentara su constancia vigente en el Padrén de Proveedores del
Municipio de Chihuahua al momento de la contratacién.

Presenta carta compromiso en donde establece su compromiso de: “ENTREGAR EN LOS
PRIMEROS 30 DIAS DEL ANO 2021, EL REGISTRO DEL PADRON DE PROVEEDORES DEL
INSTITUTO MUNICIPAL DE PENSIONES CORRESPONDIENTE AL ANO 2021".

\
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8. Curriculum a través del cual el licitante acredite su capacidad técnica y experiencia en el rubro //(/
objeto de la presente licitacion, adjuntando copia simple de contratos y/o facturas que hayan"
celebrado con instancias de la administracion publica o con particulares durante el tltimo
ano. Elcurriculum debera contener como minimo lo siguiente:

e) Datos generales de la empresa:

e Razon social: nombre de la empresa e incluir el logo.



Domicilio: sefialar la direccién de la empresa.

Informacién de contacto: Se deben incluir los teléfonos, pagina web en caso
de contar con una y correo electrénico.

Registro Federal de Contribuyentes.

Nombre de alguno de los representantes o de la persona que vaya a tener el
contacto directo en caso de resultar adjudicado.
f) Razoén de ser:
e Mision de la empresa.
» Vision.
g) Objetivos a corto y largo plazo:
¢ Perfil de la empresa.
e Lugary fecha en que la empresa comenzoé a operar
* Nombres y apellidos de los representantes legales
e La capacidad que tiene la empresa para desempeiiar las actividades y los
servicios que ofrece (tanto técnicos, econémicos como administrativos).
h) Productos y servicios:
e Elaborar una lista de los productos o servicios que la empresa ofrece
divididos por secciones.
e Proporcionar lacartera de clientes para los cuales se han prestado

servicios

Se recibe curriculum, especificaciones técnicas de equipos de resonancia magnética y tomografia,
copias de facturas de ISSSTE e IMSS.

9. Original y copia simple de constancias emitidas por el Instituto Mexicano del Seguro Social y por
el Instituto del Fondo Nacional de Vivienda para los Trabajadores, que acrediten que se
encuentra al corriente en el pago de obligaciones patronales.

Se reciben documento emitido por el IMSS correspondiente a Opinién de Cumplimiento de
Obligaciones en Materia de Seguridad Social con folio 1611678667908520352425 donde se
establece la opinion POSITIVA vigente al 25 de febrero del 2021. Asi mismo documento emitido por
INFONAVIT CGRF/GSRyCF/GCPCyG/0000066813/2021 en el cual se establece que No se
identificaron adeudos con el Infonavit al licitante.

)/// ‘



10. Original y copia simple de constancia expedida por la Tesoreria Municipal de Chihuahua, en la
que se acredite la inexistencia de adeudos a cargo del licitante en el afio 2021.

Se recibe constancia de no adeudo No. 000107 emitida por la Tesoreria Municipal el 19de enero del
2021 y hasta diciembre 2021.

11. Original y copia simple de documento expedido por el SAT emitiendo opinién positiva acerca del

cumplimiento de las obligaciones fiscales del licitante, entre los meses de enero a febrero 2021.

Se recibe documento emitido por el SAT con folio 20NA4301237, en el sentido POSITIVO.

12. Original y copia simple del documento que acredite su registro en el Sistema de Informacién
Empresarial Mexicano durante el afio 2021. Se establece que la constancia de entrevista no
acredita el registro.

Se recibe documento emitido por el SIEM con nimero de registro 572990 emitido el 3 de febrero del
2021.

13. Original y copia simple del Aviso de Responsable Sanitario vigente ante la Secretaria de Salud,
relacionado con el servicio que oferta en la presente licitacién a nombre del licitante.

Se reciben Permiso Sanitario de Responsable de la Operacion y Funcionamiento de
establecimientos de Diagnéstico Médico con Rayos x 017/RX08/2020 emitido el dia 02/06/2020 y
vigente hasta 02/06/2022.

14. Original y copia simple de la Licencia Sanitaria vigente ante la Secretaria de Salud, relacionado \

“~

con el servicio que oferta en la presente licitacién a nombre del licitante.

Se recibe licencia sanitaria 01 SS C/ 00239.

15. Comprobante de domicilio del lugar donde se prestara el servicio.



Presenta recibo de pago emitido por Comision Federal de Electricidad en dénde se establece
domicilio Calle Manuel Ojinaga 804, Centro, Chihuahua, Chih. C.P. 31001. Y Periférico de la
Juventud 5945 789 Av. del Angel Colinas y Lomas Sol C.P. 31114.

16. Original y copia simple del comprobante expedido por el IMPE, con motivo del pago de
participacion en la presente licitacion.

Presenta documento emitido por el IMPE con No.10458 |, emitido el 3 de febrero del 2021.

Por lo anterior se determina que la licitante SERVICIOS DE DIAGNOSTICO S.A. DE C.V. cumple
cuantitativa y cualitativamente con todos y cada uno de los documentos solicitados por la convocante
dentro de la propuesta técnica. Se hace notar que en el numeral 7 de la documentacién
complementaria establece el compromiso de presentar su constancia vigente de afiliacién al padrén
de proveedores del Instituto Municipal de Pensiones, y debe de especificar que es al padron de
proveedores del Municipio de Chihuahua, sin embargo, con fundamento en el articulo 65 de la Ley
de Adquisiciones; Arrendamientos y Contratacion de Servicios del Estado de Chihuahua, en donde
se establece:

“Articulo 65. Las condiciones que tengan como propdsito facilitar la presentacion de las propuestas
y agilizar la conduccion de los actos de la licitacion, asi como cualguier otro requisito cuyo
incumplimiento, por si mismo, o deficiencia en su contenido no afecte la solvencia de las propuestas,
no serdan objeto de evaluacion y se tendran por no establecidas. La inobservancia por parte de las
personas licitantes respecto a dichas condiciones o requisitos no serd motivo para desechar sus

propuestas.”

Por lo anterior se determina que la licitante SERVICIOS DE DIAGNOSTICO S.A. DE C.V. cumple
cuantitativa y cualitativamente con todos y cada uno de los documentos solicitados por la convocante
dentro de la propuesta técnica.



PROPUESTA ECONOMICA

Se recibid dentro de la documentacién enviada por el departamento juridico del IMPE, el
documento impreso correspondiente al anexo “I” denominado anexo econdmico, asi como el
dispositivo electrénico tipo CD mismo que contiene la misma informacién referente al documento
impreso, a continuacion se muestra una imagen correspondiente a dicho documento, en la que se
puede apreciar la cotizacion de cada uno de los conceptos que componen la partida Unica por
precios unitarios antes de IVA o subtotal asi como el IVA y por ultimo el costo total cotizado por
cada concepto.
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PROPUESTA DEL LICITANTE DIAGNOSTICO MEDICO DE PUNTA S.A. DE C.V.

PROPUESTA TECNICA

Anexo “A” Manifestacion escrita bajo protesta de decir verdad de no encontrarse en los supuestos
de los articulos 86 y 103 de la Ley de Adquisiciones, Arrendamientos y Contratacion de Servicios del
Estado de Chihuahua.

Presenta documento correspondiente

Anexo “B"” Manifestacion bajo protesta de decir verdad de contar con domicilio en el estado de
Chihuahua, sefialandolo, para recibir notificaciones y dar cumplimiento a las obligaciones
contractuales y fiscales de caracter estatal, asi como teléfono y correo electrénico.



Si el prestador no cuenta con un domicilio en el Estado, debera sefialar mediante escrito un correo
electrénico autorizado de manera expresa para oir y recibir notificaciones por esa via, el cual debera
estar firmado por el representante o apoderado legal tratdndose de personas morales.

Presenta documento estableciendo el domicilio Av. Pascual Orozco #903, Col, Sn Felipe |, C.P.
31203, Chihuahua, Chih.

Anexo “C” Manifestacion escrita bajo protesta de decir verdad, de encontrarse al corriente con el
cumplimiento de sus obligaciones fiscales de caracter Federal, Estatal y Municipal.

Presenta documento solicitado

Anexo “D” Manifestacién escrita bajo protesta de decir verdad de encontrarse al corriente en el
pago de las obligaciones obrero-patronales; liberando al IMPE de cualquier responsabilidad laboral,
civil, penal y/o administrativa que derive de la prestacion del servicio objeto de la presente licitacion.

Presenta documento solicitado

Anexo “E” Manifestacién escrita bajo protesta de decir verdad de no encontrarse impedido por
disposicion legal o de cualquier otra indole para participar en el presente proceso licitatorio y que
cuenta con facultades suficientes para comprometerse por si o por su representada.

Presenta documento solicitado

Anexo “F” Declaracion de integridad: Manifestacion escrita bajo protesta de decir verdad en |
que el licitante manifieste que se abstendra, por si o a través de interpésita persona, de adoptar
conductas para que los servidores publicos del Comité o del Instituto Municipal de Pensiones,
induzcan o alteren las evaluaciones de las proposiciones, el resultado del procedimiento u otros
aspectos que le puedan otorgar condiciones mas ventajosas con relacién a los demas participantes.




Presenta documento solicitado

Anexo “G” Denominado anexo técnico, consistente en el servicio a licitar conformado por una
partida Unica de los estudios auxiliares de diagnéstico sujetos a contratacion, que debera presentarse
en forma impresa debidamente firmado en todas sus hojas, ademas de la manifestacion de
cumplimiento para cada estudio que conforma la partida. Debera sefialar la leyenda “si cumple”.

Presenta documento en el cual expresa su intencién de participar en las partidas 2 y 3.

Anexo “H” Carta compromiso mediante la cual el licitante manifiesta que en caso de resultar
ganador en la presente licitacion hara entrega al Instituto Municipal de Pensiones de las garantias
solicitadas en las presentes bases en el término descrito.

Presenta documento solicitado.

A.1) DOCUMENTACION COMPLEMENTARIA DE LA PROPUESTA TECNICA

La documentacién complementaria que debera presentar el licitante debera incluirse en el sobre que
contenga la propuesta técnica. Se entendera por documento original al documento original o a
su copia certificada.

1. Identificacion oficial con fotografia de la persona facultada para suscribir las propuestas (Original
y copia simple por ambos lados).

No presenta dentro del sobre que contiene la documentacion del licitante, la identificacidn oficial
con fotografia original, sélo la copia fotostética.

P



Debido a lo anterior no se continua con el anélisis de la presente propuesta, con fundamento en el
articulo 61 inciso Il y Ill de la Ley de Adquisiciones, Arrendamientos y Contratacién de Servicios del
Estado de Chihuahua

“Il. La entrega de propuestas se hard en sobres cerrados, en uno se presentard la propuesta técnica
y en otro la propuesta econémica.

La documentacion distinta a las propuestas podrd entregarse, a eleccion de la persona licitante,
dentro o fuera de los sobres que las contengan.

lll. Se procederd a la apertura de las propuestas técnicas y se desechardn aquellas que hubieren
omitido alguno de los requisitos o documentos exigidos. Las propuestas desechadas permanecerdn
bajo custodia de la convocante al menos quince dias hébiles contados a partir de la fecha en que se
dé a conocer el fallo de la licitacién.”

ANALISIS DE LAS PROPUESTAS

Se anexa cuadro comparativo de costos propuestos por ambas licitantes que cumplieron con la
solvencia de su propuesta técnica, en el cual se establece la sumatoria de los precios propuestos
correspondientes a precio unitario por concepto con IVA incluido, mismos que también aparecen
en las columnas de la hoja de célculo.

Derivado del andlisis detallado de los documentos y la informacién contenida en las propuestas
técnicas y econdmicas de los licitantes, se hace notar lo siguiente:

1. La PROPUESTA TECNICA presentada por la licitante SERVICIOS HOSPITALARIOS DE MEXICO S.A.
de C.V. en participaciéon conjunta con SERVICIOS DE PERSONAL HOSPITALARIO DE MEXICO
S.A. DE C.V., resulta SOLVENTE, toda vez que cumplié cuantitativa y cualitativamente en todos
y cada uno de los documentos entregados a solicitud de la convocante.

2. La PROPUESTA TECNICA presentada por la licitante SERVICIOS DE DIAGNOSTICO S.A DE C.V.,
resulta SOLVENTE, toda vez que cumplid cuantitativa y cualitativamente en todos y cada uno de
los documentos entregados a solicitud de la convocante.

3. La PROPUESTA TECNICA presentada por la licitante DIAGNOSTICO MEDICO DE PUNTA S.A. DE
C.V,, resulta INSOLVENTE, toda vez que NO cumplié cuantitativamente en el punto nimero uno
de la documentacion complementaria de su propuesta, como se detalld en el texto.



4. Elcuadrocomparativo entre los precios propuestos en las PROPUESTAS ECONOMICAS recibidas
por la convocante de cada uno de los licitantes cuyas propuestas resultaron solventes,
expresados por concepto unitario y con costos con IVA incluido muestra diferencias
significativas que permiten establecer precios convenientes para la convocante.
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Concluyendo, la COORDINACION DE SERVICIOS SUBROGADOS DEL IMPE en su caracter de AREA
REQUIRENTE, recomienda al COMITE DE ADQUISICIONES, ARRENDAMIENTOS Y CONTRATACION
DE SERVICIOS DEL IMPE se adjudiquen las PARTIDAS 1y 4 a la licitante denominada SERVICIOS
HOSPITALARISO DE MEXICO S.A DE C.V. en participacién conjunta con SERVICIOS DE PERSONAL
HOSPITALARIO S.A. DE C.V., y que se adjudiquen las PARTIDAS 2, 3 Y 5 a la licitante denominada
SERVICIOS DE DIAGNOSTICO S.A. DE C.V.
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